38. Jo 10:1.7-8. 
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Si sacerdos comisit f ornicacionem 
!tem queratur si sacerdos comisit fornicacionem quia videtur in tribus sacris 

ordinibus et in corpore inuncto quatuor sacrilegia comississe. 
Nam sacrilegium est sacre rey lesyo. !tem videtur / ff. lOR/ in unaquaquam 

vice tria vota castitatis annexa tribus sacris ordinibus violase et ita videtur VIIem 
peccata facere qualim vice et totidem mulier que omnia unicuique inputantur, 
quare uterque est causa et cohoperator peccati alterius. 

Si clericus in peccato morta/i celebravit 
!tem queratur si celebra vit in mortali peccato constitutus clericus. Et quera tur 

a clerico si est indevotus et sompnolentus steterit vel si peccavit in ecclesia aut 
in ecclesia in psalmis et in aliis maxime super altare. Et utrum sciat formam 
consecracionis et si habuit ibi senper intencionem, cum dicit: "Hoc est corpus 
meum• quia ibi convertitur creature in creatore et vinum in sanguinem cum dicit: 
.. ttic est calix meus et cerera·, alias nunquam consecravit secundum quosdam si 
hoc non fecit sed se ipsum et populum defraudavit. Alii tamen dicunt quod si 
intencionem talem, scilicet, transsustanciacionem creature in Creato re habuit 
cum accessit ad altare sufficit ut dicatur consecrasse. !tem queratur si existens in 
peccato mortali ad altare contrictus est de peccato ante consecracionem, alias 
gravissime peccaverit. !tem queratur si pro temporali lucro accessit ad ecclesiam 
non pro Deo, vel si habuit intencionem ut recitaret vel cantare t pocius pro 
vanagloria in ecclesia coram omnibus quam coram Deo et angelis eius p ro salute 
animarum. !tem queratur si excomunicati celebraverunt vel excomunicati 
ordines vel beneficium receperunt, vel furtive et in hiis mitantur ad episcopum 
pro dispensacione et in aliis secundum consuetudinem terre pro penitencia. !tem 
in sacro misterio vocem fregit ut aures populi demulceret et non pocius corda 
ad conpuncionem invitavit. Nam ut dicit Bernardus: ·Dum canto r mulcet populo 
suis vocibus, De um irritat pravis motibus•.39 !tem si quis constitutus maiori 
excomunicacione susceperit ordines, vel celebraverit, dispensacionem querat a 
Papa vel ab eius legato. Si vero in minori excomunicacione tunc potest episcopus 
dispensare cum eo secundum peritos. Quídam ramen dicunt quod neque 
irregularitas incurrit in hoc casu. !tem instruere debet sacerdos suos subditos ut 
sciant: Pater Noster et Ave Maria e t Credo in Deu m vulgariter et VII em sacra menta 
ecclesie que sunt: babtismus, crisma cio, penitencia, ordo, matrimonium, heucaristia, 
extrema uncio infirmorum. Et similiter / f. l Ov/ debet eos instruere ut sciant 
septem vicia capitalia que sunt ista: superbia, avarícia, luxuria, ira, guia, invidia, 
accidia. Et septem opera misericordie que sunt: pascere esurientes, potare